

RECEBEMOS DE N.T. CAVALHERI OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Nº 000.000.105
		SÉRIE: 6

<b>N.T. CAVALHERI</b>  TRAVESSA ANTONIO MENDES, 165 - - PARQUE INDUSTRIAL 2, Mundo Novo, MS - CEP: 79980000 - Fone/Fax: 6734742109	<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída <b>1</b> Nº 000.000.105 SÉRIE: 6 Página 1 de 2	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 5024 0726 8220 6400 0161 5500 6000 0001 0510 0600 1002 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	NATUREZA DA OPERAÇÃO INDUSTRIALIZAÇÃO EFETUADA PARA OUTRA EMPRESA	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 283536420		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.
CNPJ / CPF 26.822.064/0001-61		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 150240030643976 - 31/07/2024 16:27

<b>DESTINATÁRIO/REMETENTE</b>		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO		30.882.299/0001-16	31/07/2024
ENDEREÇO AVENIDA: CORONEL OTÁVIO TOSTA, 126 -	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 85980-000	DATA DE ENTRADA/SAÍDA 31/07/2024
MUNICÍPIO Guaira	FONE/FAX 4436429928	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL
			HORA DE ENTRADA/SAÍDA 16:25

<b>FATURA</b>

<b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b>											
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	0,00	VALOR DO ICMS ST	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	57.532,18		
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00	VALOR TOTAL DA NOTA	57.532,18

<b>TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS</b>					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	3-Remetente Próprio				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
	Guaira	PR	ISENTO		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
001	CAMISETA MANGA CURTA EMBALADA COM NUMERAÇÃO VISIVEL. PACOTE COM 02 UNIDADES	54078200	0400	6101	PCT	326,0000	18,8800	6.154,88					
002	CAMISETA MANGA LONGA EMBALADA COM NUMERAÇÃO VISIVEL	54078200	0400	6101	UN	326,0000	12,5000	4.075,00					
003	BERMUDA OU SHORT SAIA EMBALADA COM NUMERAÇÃO VISIVEL. PACOTE COM 02 UNIDADES	54078200	0400	6101	PCT	326,0000	25,3000	8.247,80					
004	JOGO DE ABRIGO COMPOSTO POR UMA CALÇA E UMA JAQUETA EMBALADOS EM UM UNICO ENVÓLUCRO COM NUMERAÇÃO VISIVEL	54078200	0400	6101	PCT	326,0000	38,4700	12.541,22					
005	CAMISETA MANGA CURTA EMBALADA COM NUMERAÇÃO VISIVEL. PACOTE COM 02 UNIDADES	54078200	0400	6101	PCT	187,0000	24,9200	4.660,04					
006	CAMISETA MANGA LONGA EMBALADA COM NUMERÇÃO VISIVEL	54078200	0400	6101	UN	187,0000	13,4900	2.522,63					
007	BERMUDA OU SHORT SAIA EMBALADA COM NUMERÇÃO VISIVEL. PACOTE COM 02 UNDADES	54078200	0400	6101	PCT	187,0000	28,0000	5.236,00					
008	JOGO DE ABRIGO COMPOSTO POR UMA CALÇA E UMA JAQUETA EMBALADOS EM UM UNICO ENVÓLUCRO COM NUMERAÇÃO VISIVEL	54078200	0400	6101	PCT	187,0000	52,3100	9.781,97					

<b>CÁLCULO DO ISSQN</b>			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

<b>DADOS ADICIONAIS</b>	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Nº ORDEM DE COMPRA 4529/2024      Nº DE CONTRATO 546/2023 Nº DA LICITAÇÃO 168/2023      TIPO DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRONICO Informações Adicionais de Interesse do Fisco: Conta para de pósito: Banco do Brasil      Noeli Ter ezinha Cavalheri Agencia: 1002-2      Cc: 19748-3      EMPRESA OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL	RESERVADO AO FISCO

**N.T. CAVALHERI**

TRAVESSA ANTONIO MENDES, 165 - - PARQUE  
INDUSTRIAL 2, Mundo Novo, MS - CEP: 79980000 - Fone/Fax:  
6734742109

**DANFE**Documento Auxiliar da Nota  
Fiscal Eletrônica

0 - Entrada

1 - Saída

**1****Nº 000.000.105****SÉRIE: 6****Página 2 de 2**

## CONTROLE DO FISCO



## CHAVE DE ACESSO

**5024 0726 8220 6400 0161 5500 6000 0001 0510 0600 1002**Consulta de autenticidade no portal nacional da  
NF-e [www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site  
da Sefaz Autorizadora

## NATUREZA DA OPERAÇÃO

**INDUSTRIALIZAÇÃO EFETUADA PARA OUTRA EMPRESA**

## PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

**150240030643976 - 31/07/2024 16:27**

## INSCRIÇÃO ESTADUAL

**283536420**


## INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

## CNPJ / CPF

**26.822.064/0001-61****DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO**

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VL.R. UNIT.	VL.R. TOTAL	BC ICMS	VL.R. ICMS	VL.R. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
009	CAMISETA MANGA CURTA EMBALADA COM NUMERAÇÃO VISIVEL. PACOTE COM 02 UNIDADES	54078200	0400	6101	PCT	32,0000	27,6200	883,84					
010	CAMISETA MANGA LONGA EMBALADA COM NUMERAÇÃO VISIVEL	54078200	0400	6101	UN	32,0000	15,8500	507,20					
011	BERMUDA OU SHORT SAIA EMBALADA COM NUMERÇÃO VISIVEL. PACOTE COM 02 UNIDADES	54078200	0400	6101	PCT	32,0000	31,3000	1.001,60					
012	JOGO DE ABRIGO COMPOSTO DE UMA COMPOSTO DE UMA CALÇA E UMA JAQUETA EMBALADOS EM UM UNICO ENVÓLUCRO COM NUMERAÇÃO VISIVEL	54078200	0400	6101	PCT	32,0000	60,0000	1.920,00					

RECEBEMOS DE N.T. CAVALHERI OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
		Nº 000.000.103
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 6

<b>N.T. CAVALHERI</b>  TRAVESSA ANTONIO MENDES, 165 - - PARQUE INDUSTRIAL 2, Mundo Novo, MS - CEP: 79980000 - Fone/Fax: 6734742109	<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída <b>1</b> Nº 000.000.103 SÉRIE: 6 Página 1 de 1	<b>CONTROLE DO FISCO</b>  CHAVE DE ACESSO 5024 0726 8220 6400 0161 5500 6000 0001 0310 0600 1008 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
--	--	---

NATUREZA DA OPERAÇÃO INDUSTRIALIZAÇÃO EFETUADA PARA OUTRA EMPRESA	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 150240029336477 - 23/07/2024 11:53	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 283536420	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ / CPF 26.822.064/0001-61

<b>DESTINATÁRIO/REMETENTE</b>		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO	
NOME/RAZÃO SOCIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAIPORÃ		75.741.330/0001-37	23/07/2024	
ENDEREÇO AV: RIO GRANDE DO NORTE, 1000 -	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 86870-000	DATA DE ENTRADA/SAÍDA 23/07/2024	
MUNICÍPIO Ivaipora	PHONE/FAX 4334711950	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DE ENTRADA/SAÍDA 11:48

<b>FATURA</b>

<b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b>					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00	0,00	0,00	0,00	7.977,00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.977,00


<b>TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS</b>					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	3-Remetente Próprio				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
	Ivaipora	PR	ISENTO		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

<b>DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO</b>													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VL.R. UNIT.	VL.R. TOTAL	BC ICMS	VL.R. ICMS	VL.R. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
001	CAMISETA MALHA PV GOLA REDONDA COM ESTAMPAS PRE DEFINIDA TAM 04,06,08,10	54078200	0400	6101	UN	310,0000	9,2000	2.852,00					
002	CAMISETA MALHA PV GOLA REDONDA COM ESTAMPAS PRE DEFINIDAS TAM 12,14,16	54078200	0400	6101	UN	215,0000	9,8000	2.107,00					
003	CAMISSETAS DE MALHA PV GOLA REDONDA COM ESTAMPAS PRE DEFINIDAS TAM P	54078200	0400	6101	UN	80,0000	11,4000	912,00					
004	CAMISSETAS MALHA PV GOLA REDONDA COM ESTAMPAS PRE DEFINIDAS TAM M,G,GG	54078200	0400	6101	UN	195,0000	10,8000	2.106,00					

<b>CÁLCULO DO ISSQN</b>			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

<b>DADOS ADICIONAIS</b>	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Nº EMPENHO 3797/2024 LICITAÇÃO Nº 97/2023 PROCESSO Nº 3871/2023 TIPO DE LICITAÇÃO: PREGÃO Informações Adicionais de Interesse do Fisco: Conta para depósito: Banco do Brasil Noeli Ter ezinha Cavalheri Agencia: 1002-2 Cc: 19748-3 EMPRESA OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL	RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE N.T. CAVALHERI OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
		Nº 000.000.044
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 6

<b>N.T. CAVALHERI</b>  TRAVESSA ANTONIO MENDES, 165 - - PARQUE INDUSTRIAL 2, Mundo Novo, MS - CEP: 79980000 - Fone/Fax: 67981428731	<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída <b>1</b> Nº 000.000.044 SÉRIE: 6 Página 1 de 1	<b>CONTROLE DO FISCO</b>  CHAVE DE ACESSO 5024 0326 8220 6400 0161 5500 6000 0000 4410 0600 1000 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
---	--	---

NATUREZA DA OPERAÇÃO INDUSTRIALIZAÇÃO EFETUADA PARA OUTRA EMPRESA	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 150240012431934 - 28/03/2024 10:42	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 283536420	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ / CPF 26.822.064/0001-61

**DESTINATÁRIO/REMETENTE**

NOME/RAZÃO SOCIAL FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CNPJ/CPF 30.882.299/0001-16	DATA DA EMISSÃO 28/03/2024		
ENDEREÇO AV: CORONEL OTÁVIO TOSTA, 126 -	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 85980-000	DATA DE ENTRADA/SAÍDA 28/03/2024	
MUNICÍPIO Guaira	FONE/FAX 4436429928	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DE ENTRADA/SAÍDA 10:19

**FATURA**

--

**CÁLCULO DO IMPOSTO**

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	0,00	VALOR DO ICMS ST	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	3.269,32		
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00	VALOR TOTAL DA NOTA	3.269,32

**TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS**

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 3-Remetente Próprio	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO Guaira	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

**DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO**

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
001	115876-CAMISETA MANGA CURTA, PACOTE COM 2 UNIDADES ( TAM 2,4,6,8)	54078200	0400	6101	PCT	74,0000	18,8800	1.397,12					
002	115881- BERMUDA OU SHORTS SAIA PACOTE COM 2 UNIDADES ( TAM 2,4,6,8)	54078200	0400	6101	PCT	74,0000	25,3000	1.872,20					

**CÁLCULO DO ISSQN**

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

**DADOS ADICIONAIS**

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Nº ORDEM DE COMPRA 15 /2024 LICITAÇÃO Nº 168/2023 CONT RATO Nº 546/2023 Informações Adicionais de Interesse do Fisco: Conta para de pósito: Banco do Brasil Noeli Ter ezinha Cavalheri Agencia: 1002-2 Cc: 19748-3 EMPRESA OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------



### **N.T. CAVALHERI**

TRAVESSA ANTONIO MENDES - Bairro: PQ INDL 02  
MUNDO NOVO - MS - CEP: 79.980-000  
CNPJ: 26.822.064/0001-61 Inscrição Estadual: 28.353.642-0  
Fone: (67)98138-5366 E-mail: [licitacavalheri@gmail.com](mailto:licitacavalheri@gmail.com)

## **PLANILHA DE CUSTOS**

**PREGÃO ELETRÔNICO 87/2024**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES - PR**

### **ITEM 02**

#### **CAMISETA (MODELO REGLAN)**

Camiseta manga curta em malha poliviscose na cor branca, composição 65% poliéster, 35% viscose, anti-pillyng gramatura de 160 g/m;

a) A manga da camiseta será vermelho pantone com aplicação de dois filetes, um branco e outro amarelo sobreposto em PV de 10 mm na lateral externa das mangas com pesponto duplo para maior garantia de reforço de costura feito em máquina de cobertura;

b) Do corpo com recorte na cor vermelha, na parte da frente e detrás;

c) Gola redonda com ribana na cor

d) Na frente

do lado esquerdo de quem veste deverá ser aplicado um silk em alta definição com o brasão do município e suas respectivas cores, ajustado conforme cada tamanho. No lado direito deve ser aplicado duas faixas 1 amarela e outra vermelha de 1 cm cada em silk digital;

e) Na parte de trás superior da camiseta deverá conter silk de alta definição com a escrita (SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA MERCEDES), nas cores vermelha, ajustado por tamanho e a escrita em silk de alta definição, com medidas e cores conforme layout;

f) A peça deverá ser costurada em máquina overlock em ponto cadeia seguindo o modelo

apresentado pelo município. Tamanhos: P ao EG3. Vermelha.

#### **1 - CÁLCULO DO CUSTO DA MERCADORIA:**

<b>ITEM:</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO DOS CUSTOS:</b>	<b>VALOR:</b>
<b>1</b>	<b>Custo da Mercadoria rendimento</b>	4,40
<b>2</b>	<b>Etiqueta</b>	0,15
<b>3</b>	<b>Facção</b>	2,50
<b>4</b>	<b>Aviamento</b>	0,20
<b>5</b>	<b>Embalagem</b>	0,25



**N.T. CAVALHERI**

TRAVESSA ANTONIO MENDES - Bairro: PQ INDL 02  
 MUNDO NOVO - MS - CEP: 79.980-000  
 CNPJ: 26.822.064/0001-61      Inscrição Estadual: 28.353.642-0  
 Fone: (67)98138-5366 E-mail: [licitacavalheri@gmail.com](mailto:licitacavalheri@gmail.com)


6	Estampa	3,00	
4	VALOR TOTAL DA COMPRA	10,50	
5	Frete s/Compras	0,00%	
6	IPI	ISENTO (SIMPLES NACIONAL)	
7	OUTROS CUSTOS		
<b>CUSTO TOTAL DA MERCADORIA:</b>		10,50	
<b>% DE INCIDÊNCIA SOBRE O PREÇO DE VENDA:</b>			<b>VALORES</b>
1	% do Custo Fixo sobre Venda Mensais	8,00%	1,32
2	% do Simples	8,20%	1,35
3	% da Comissões	4,00%	0,66
4	% Frete vendas	2,00%	0,33
5	% Bordado	0,00%	
6	% do Lucro Desejado	14,08%	2,32
<b>% TOTAL DAS INCIDÊNCIAS:</b>			5,98
<b>7 - CÁLCULO DO MARK UP ( 1 / Mark Up Divisor):</b>			
<b>8 - CÁLCULO DO PREÇO DE VENDA REAL:</b>		16,48	
<b>9 - DESCONTO DE % NO PREÇO DE VENDA REAL CALCULADO:</b>		0,00%	
<b>10 - MUTIPLICADOR (TM):</b>		1,0000	
<b>11 - CÁLCULO DO PREÇO DE VENDA REAL SEM DESCONTO:</b>		16,48	
<b>12 - VALOR DO DESCONTO:</b>		0,00	
<b>13 - CÁLCULO DO PREÇO DE VENDA REAL:</b>		16,48	

MUNDO NOVO-MS 17 DE JANEIRO DE 2025



**N.T. CAVALHERI**

TRAVESSA ANTONIO MENDES - Bairro: PQ INDL 02  
MUNDO NOVO - MS - CEP: 79.980-000  
CNPJ: 26.822.064/0001-61                      Inscrição Estadual: 28.353.642-0  
Fone: (67)98138-5366 E-mail: ***licitacavalheri@gmail.com***

Documento assinado digitalmente  
 **NOELI TEREZINHA CAVALHERI**  
Data: 17/01/2025 10:01:20-0300  
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

**N.T. CAVALHERI**

CNPJ 26.822.064/0001-61  
NOELI TEREZINHA CAVALHERI  
CPF 390.061.401-63 - RG 348989/ SSP/MS



**N.T. CAVALHERI**

TRAVESSA ANTONIO MENDES - Bairro: PQ INDL 02  
MUNDO NOVO - MS - CEP: 79.980-000  
CNPJ: 26.822.064/0001-61 Inscrição Estadual: 28.353.642-0  
Fone: (67)98138-5366 E-mail: *licitacavalheri@gmail.com*

**PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA**

**PREGÃO ELETRÔNICO**

Nº 087 Ano: 2024

**PROCESSO ADMINISTRATIVO**

Nº 215 Ano: 2024

**DADOS DO FORNECEDOR**

<b>RAZÃO SOCIAL: N.T. CAVALHERI</b>			
<b>FANTASIA: CAVALHERI UNIFORMES PROFISSIONAIS</b>			
<b>CNPJ/MF:</b> 26.822.064/0001-61		<b>INSC. ESTADUAL: 28.353.642-0</b>	
<b>ENDEREÇO COMPLETO: TRAVESSA ANTONIO MENDES - Bairro: PQ INDL 02, MUNDO NOVO – MS – CEP 79980-000</b>			
<b>FONE: 67-98138-5366</b>		<b>E-MAIL: <i>licitacavalheri@gmail.com</i></b>	
<b>REPRESENTANTE LEGAL: NOELI TEREZINHA CAVALHERI - TITULAR</b>			
<b>BANCO: Banco do Brasil</b>		<b>AGÊNCIA: 1002-2</b>	<b>Nº CONTA CORRENTE: 19.748-3</b>
<b>RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO</b>			
<b>Nome:</b>	<b>NOELI TEREZINHA CAVALHERI</b>		
<b>endereço</b>	<b>Travessa Sergipe, 470, Bairro Tapajós –Mundo Novo – MS – CEP 79980-000</b>		
<b>o</b>	<b>PROFISSÃO: Comerciante ESTADO CIVIL: Viúva</b>		
<b>R.G</b>	<b>348989/SSP/MS</b>	<b>C.P.F</b>	<b>390.061.401-63</b>

Constitui objeto da presente licitação é a aquisição de uniformes escolares para todos os alunos da rede municipal de ensino e para os profissionais da educação do Município de Mercedes/PR,





**N.T. CAVALHERI**

TRAVESSA ANTONIO MENDES - Bairro: PQ INDL 02  
MUNDO NOVO - MS - CEP: 79.980-000  
CNPJ: 26.822.064/0001-61                      Inscrição Estadual: 28.353.642-0  
Fone: (67)98138-5366 E-mail: ***licitacavalheri@gmail.com***

conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, desta licitação Formação de Registro de Preços para Contratação futura de Pessoa Jurídica para fornecimento de material para campanhas desenvolvidas pelas unidades de saúde do Município de Quatro Pontes, durante o período de vigência da ATA, conforme especificações e demais elementos descritivos contidos neste Edital e no Termo de Referência - Anexo I.

**Especificações técnicas:**

Item	Especificação	Quantidade	Unid	Marca	Valor unitário	Valor Total
02	CAMISETA (MODELO REGLAN) Camiseta manga curta em malha poliviscose na cor branca, composição 65% poliéster, 35% viscose, antipilling gramatura de 160 g/m; a) A manga da camiseta será vermelho pantone com aplicação de dois filetes, um branco e outro amarelo sobreposto em PV de 10 mm na lateral externa das mangas com pesponto duplo para maior garantia de reforço de costura feito em máquina de cobertura; b) Do corpo com recorte na cor vermelha, na parte da frente e detrás; c) Gola redonda com ribana na cor	150	UNID	CAVALHERI	16,48	2.472,00



**N.T. CAVALHERI**

TRAVESSA ANTONIO MENDES - Bairro: PQ INDL 02  
MUNDO NOVO - MS - CEP: 79.980-000  
CNPJ: 26.822.064/0001-61 Inscrição Estadual: 28.353.642-0  
Fone: (67)98138-5366 E-mail: [licitacavalheri@gmail.com](mailto:licitacavalheri@gmail.com)

<p>d) Na frente do lado esquerdo de quem veste deverá ser aplicado um silk em alta definição com o brasão do município e suas respectivas cores, ajustado conforme cada tamanho. No lado direito deve ser aplicado duas faixas 1 amarela e outra vermelha de 1 cm cada em silk digital;</p> <p>e) Na parte de trás superior da camiseta deverá conter silk de alta definição com a escrita (SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA MERCEDES), nas cores vermelha, ajustado por tamanho e a escrita em silk de alta definição, com medidas cores conforme layout;</p> <p>f) A peça deverá ser costurada em máquina overlock em ponto cadeia seguindo o modelo apresentado pelo município. Tamanhos: P ao EG3. Vermelha;</p>					
--	--	--	--	--	--

1. A validade da proposta é de 60(sessenta) dias.
2. O licitante atesta o atendimento das exigências técnicas conforme anexo I do Edital.
3. O licitante declara que, para fins do disposto no § 1º do art. 63 da Lei Federal nº 14.133/21, a proposta compreende a integralidade dos custos para atendimentos dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega desta proposta.




**N.T. CAVALHERI**

TRAVESSA ANTONIO MENDES - Bairro: PQ INDL 02  
MUNDO NOVO - MS - CEP: 79.980-000  
CNPJ: 26.822.064/0001-61 Inscrição Estadual: 28.353.642-0  
Fone: (67)98138-5366 E-mail: ***licitacavalheri@gmail.com***

---

MUNDO NOVO-MS 17 DE JANEIRO DE 2025

Documento assinado digitalmente  
 **NOELI TEREZINHA CAVALHERI**  
Data: 17/01/2025 10:01:20-0300  
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

**N.T. CAVALHERI**

CNPJ 26.822.064/0001-61  
NOELI TEREZINHA CAVALHERI  
CPF 390.061.401-63  
RG 348989/ SSP/MS



**N.T. CAVALHERI**

TRAVESSA ANTONIO MENDES - Bairro: PQ INDL 02  
MUNDO NOVO - MS - CEP: 79.980-000  
CNPJ: 26.822.064/0001-61                      Inscrição Estadual: 28.353.642-0  
Fone: (67)98138-5366 E-mail: *licitacavalheri@gmail.com*

**PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA**

**PREGÃO ELETRÔNICO**

Nº 087      Ano: 2024

**PROCESSO ADMINISTRATIVO**

Nº 215      Ano: 2024

**DADOS DO FORNECEDOR**

<b>RAZÃO SOCIAL: N.T. CAVALHERI</b>			
<b>FANTASIA: CAVALHERI UNIFORMES PROFISSIONAIS</b>			
<b>CNPJ/MF:</b> 26.822.064/0001-61		<b>INSC. ESTADUAL: 28.353.642-0</b>	
<b>ENDEREÇO COMPLETO: TRAVESSA ANTONIO MENDES - Bairro: PQ INDL 02, MUNDO NOVO – MS – CEP 79980-000</b>			
<b>FONE: 67-98138-5366</b>		<b>E-MAIL: <i>licitacavalheri@gmail.com</i></b>	
<b>REPRESENTANTE LEGAL: NOELI TEREZINHA CAVALHERI - TITULAR</b>			
<b>BANCO: Banco do Brasil</b>		<b>AGÊNCIA: 1002-2</b>	<b>Nº CONTA CORRENTE: 19.748-3</b>
<b>RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO</b>			
<b>Nome:</b>	<b>NOELI TEREZINHA CAVALHERI</b>		
<b>endereço</b>	<b>Travessa Sergipe, 470, Bairro Tapajós –Mundo Novo – MS – CEP 79980-000</b>		
<b>o</b>	<b>PROFISSÃO: Comerciante ESTADO CIVIL: Viúva</b>		
<b>R.G</b>	<b>348989/SSP/MS</b>	<b>C.P.F</b>	<b>390.061.401-63</b>

Constitui objeto da presente licitação é a aquisição de uniformes escolares para todos os alunos da rede municipal de ensino e para os profissionais da educação do Município de Mercedes/PR,



**N.T. CAVALHERI**

TRAVESSA ANTONIO MENDES - Bairro: PQ INDL 02  
MUNDO NOVO - MS - CEP: 79.980-000  
CNPJ: 26.822.064/0001-61                      Inscrição Estadual: 28.353.642-0  
Fone: (67)98138-5366 E-mail: ***licitacavalheri@gmail.com***

conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, desta licitação Formação de Registro de Preços para Contratação futura de Pessoa Jurídica para fornecimento de material para campanhas desenvolvidas pelas unidades de saúde do Município de Quatro Pontes, durante o período de vigência da ATA, conforme especificações e demais elementos descritivos contidos neste Edital e no Termo de Referência - Anexo I.

**Especificações técnicas:**

Item	Especificação	Quantidade	Unid	Marca	Valor unitário	Valor Total
01	KIT DE UNIFORME ESCOLAR UNISSEX, CONTENDO: UMA CALÇA CHIMPA, UMA JAQUETA CHIMPA, DUAS CAMISETAS E DOIS SHORTS OU DOIS SHORTS SAIA JAQUETA ESCOLAR MANGA REGLAN: Jaqueta confeccionada em tecido chimpa 100% poliéster peluciada com 263 de gramatura; vermelho pantone; a) Fechamento frontal com zíper destacável em nylon, na mesma cor da jaqueta, da barra até o final da gola; b) Zíper com engate rápido para puxador de metal, conforme layout; c) Acabamento na barra e	650	UNID	CAVALHERI	132,00	85.800,00



**N.T. CAVALHERI**

TRAVESSA ANTONIO MENDES - Bairro: PQ INDL 02

MUNDO NOVO - MS - CEP: 79.980-000

CNPJ: 26.822.064/0001-61

Inscrição Estadual: 28.353.642-0

Fone: (67)98138-5366 E-mail: [licitacavalheri@gmail.com](mailto:licitacavalheri@gmail.com)

<p>punhos com ribana de 6 cm de largura, 91% poliéster e 9% elastano, na mesma corda jaqueta, gramatura de 410 g/m;</p> <p>d) Na manga deve conter, do punho até a gola, aplicação de dois filetes, um branco e outro amarelo, sobreposto em PV de 10 mm na lateral externa das mangas com pesponto duplo para maior garantia de reforço de costura feito em máquina de cobertura;</p> <p>e) Deve conter bolsos embutidos nas laterais;</p> <p>f) Na frente do lado esquerdo de quem veste deverá ser aplicado um silk em alta definição com o brasão do município e suas respectivas cores, ajustado conforme cada tamanho. Nos tamanhos 1, 2 e 3 o tamanho do silk deverá ser proporcional ao tamanho da peça. Nos tamanhos 4 e 6 o brasão deverá ter as medidas 6,5 altura x 5,0 largura e nos tamanhos 8 ao G deverá ter as medidas 7,5 altura x 6,0 largura;</p> <p>g) Nas costas, na parte superior, deverá ser aplicado em silk de alta definição a escrita (SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E</p>					
--	--	--	--	--	--



**N.T. CAVALHERI**

TRAVESSA ANTONIO MENDES - Bairro: PQ INDL 02

MUNDO NOVO - MS - CEP: 79.980-000

CNPJ: 26.822.064/0001-61

Inscrição Estadual: 28.353.642-0

Fone: (67)98138-5366 E-mail: [licitacavalheri@gmail.com](mailto:licitacavalheri@gmail.com)

<p>CULTURA MERCEDES), com medidas e cores conforme layout; h) Devem estar limpas, íntegras, montadas corretamente, e suas costuras devem ser feitas de tal modo que não apresentem pontas, dobras, franzidos, torções ou pontos falhados, rompidos ou soltos. i) Tamanhos: 01, 02, 03, 04, 06, 08, 10, 12, 14, 16, P, M e G. CALÇA ESCOLAR: Calça confeccionada em tecido chimpa 100% poliéster com 263 de gramatura; na cor vermelho pantone. a) Cintura com elástico 4cm embutido e cordão pra melhor ajuste com costura de 4 agulhas com espaçamentos de 0,9 mm de primeira pra segunda, da segunda pra terceira de 15 mm e da terceira pra quarta de 0,9 mm. A medida final do cóis deve ser de 3,5cm externo com limpezas e acabamentos internos; b) A calça deve conter 2 bolsos laterais conformes quadro de medidas; c) As barras devem conter bainha de 2,5cm com pesponto, 2 agulhas, em</p>					
--	--	--	--	--	--



**N.T. CAVALHERI**

TRAVESSA ANTONIO MENDES - Bairro: PQ INDL 02

MUNDO NOVO - MS - CEP: 79.980-000

CNPJ: 26.822.064/0001-61

Inscrição Estadual: 28.353.642-0

Fone: (67)98138-5366 E-mail: [licitacavalheri@gmail.com](mailto:licitacavalheri@gmail.com)

<p>máquina de cobertura, com limpeza e acabamento interno;</p> <p>d) Dois filete, um branco e outro amarelo sobreposto em PV de 10 mm na lateral externa das pernas com pesponto duplo para maior garantia de reforço de costura feito em máquina de cobertura;</p> <p>e) No gancho deverá conter pesponto 1 agulha;</p> <p>f) Aplicação do brasão do município, e suas respectivas cores, em silk de alta definição do lado esquerdo de quem veste, ajustado conforme cada tamanho. Nos tamanhos 1,2 e 3 o tamanho do silk deverá ser proporcional ao tamanho da peça. Nos tamanhos 4 e 6 o brasão deverá ter as medidas 6,5 altura x 5,0 largura e nos tamanhos 8 ao G deverá ter as medidas 7,5 altura x 6,0 largura;</p> <p>g) Devem estar limpas, íntegras, montadas corretamente e suas costuras devem ser feitas de tal modo que não apresentem pontas, dobras, franzidos, torsões ou pontos falhados, rompidos ou soltos.</p> <p>h) Tamanhos: 01, 02, 03, 04, 06, 08, 10, 12, 14, 16, P,</p>					
--	--	--	--	--	--





**N.T. CAVALHERI**

TRAVESSA ANTONIO MENDES - Bairro: PQ INDL 02

MUNDO NOVO - MS - CEP: 79.980-000

CNPJ: 26.822.064/0001-61

Inscrição Estadual: 28.353.642-0

Fone: (67)98138-5366 E-mail: [licitacavalheri@gmail.com](mailto:licitacavalheri@gmail.com)



<p>M e G. CAMISETA ESCOLAR (MODELO REGLAN) Camiseta manga curta em malha poliviscose na cor branca, composição 65% poliéster, 35% viscose, antipilling gramatura de 160 g/m; a) A manga da camiseta será vermelho pantone com aplicação de dois filetes, um branco e outro amarelo, sobreposto em PV de 10 mm na lateral externa das mangas com pesponto duplo para maior garantia de reforço de costura feito em máquina de cobertura; b) Do corpo com recorte na cor vermelha, na parte da frente e detrás; c) Gola redonda com ribana na cor vermelha. d) Na frente, do lado esquerdo de quem veste deverá ser aplicado um silk em alta definição com o brasão do município e suas respectivas cores, ajustado conforme cada tamanho. Nos tamanhos 1,2 e 3 o tamanho do silk deverá ser proporcional ao tamanho da peça. Nos tamanhos 4 e 6 o brasão deverá ter as medidas 6,5 altura x 5,0 largura e nos tamanhos 8 ao G deverá ter as medidas 7,5 altura x 6,0</p>					
---	--	--	--	--	--



**N.T. CAVALHERI**

TRAVESSA ANTONIO MENDES - Bairro: PQ INDL 02

MUNDO NOVO - MS - CEP: 79.980-000

CNPJ: 26.822.064/0001-61

Inscrição Estadual: 28.353.642-0

Fone: (67)98138-5366 E-mail: ***licitacavalheri@gmail.com***



<p>largura.</p> <p>No lado direito deve ser aplicado duas faixas, 1 amarela e outra vermelha de 1 cm cada em silk digital;</p> <p>e) Na parte de trás superior da camiseta deverá conter silk de alta definição com a escrita (SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA MERCEDES), nas cores vermelha, ajustado por tamanho e a escrita em silk de alta definição, com medidas e cores conforme layout;</p> <p>f) A peça deverá ser costurada em máquina overlock em ponto cadeiaseguindo o modelo apresentado pelo município. Tamanhos: 01, 02, 03, 04, 06, 08, 10, 12, 14, 16, P, M e G.</p> <p>SHORTS ESCOLAR</p> <p>SHORTS confeccionado em tecido chimpa 100% poliéster com 250 de gramatura; na cor vermelho pantone.</p> <p>a) Cintura com elástico 4cm embutido e cordão pra melhor ajuste com costura de 4 agulhas com espaçamentos de 0,9 mm de primeira pra segunda, da segunda pra terceira de 15 mm e da terceira pra quarta</p>					
---	--	--	--	--	--



**N.T. CAVALHERI**

TRAVESSA ANTONIO MENDES - Bairro: PQ INDL 02

MUNDO NOVO - MS - CEP: 79.980-000

CNPJ: 26.822.064/0001-61

Inscrição Estadual: 28.353.642-0

Fone: (67)98138-5366 E-mail: ***licitacavalheri@gmail.com***

<p>de 0,9 mm. A medida final do cós deve ser de 3,5cm externo com limpezas e acabamentos internos;</p> <p>b) No gancho deverá conter pesponto 1 agulha;</p> <p>c) As barras devem conter bainha de 2,5cm com pesponto, 2 agulhas, em máquina de cobertura, com limpeza e acabamento interno;</p> <p>d) Dois filetes, um branco e outro amarelo sobreposto em PV de 10 mm na lateral externa das pernas com pesponto duplo para maior garantia de reforço de costura feito em máquina de cobertura;</p> <p>e) Aplicação do brasão do município, e suas respectivas cores, em silk de alta definição do lado esquerdo de quem veste, ajustado conforme cada tamanho. Nos tamanhos 1,2 e 3 o tamanho do silk deverá ser proporcional ao tamanho da peça. Nos tamanhos 4 e 6 o brasão deverá ter as medidas 6,5 altura x 5,0 largura e nos tamanhos 8 ao G deverá ter as medidas 7,5 altura x 6,0 largura;</p> <p>f) Devem estar limpos, integras montadas corretamente e suas costuras devem ser feitas de</p>				
---	--	--	--	--



**N.T. CAVALHERI**

TRAVESSA ANTONIO MENDES - Bairro: PQ INDL 02

MUNDO NOVO - MS - CEP: 79.980-000

CNPJ: 26.822.064/0001-61

Inscrição Estadual: 28.353.642-0

Fone: (67)98138-5366 E-mail: [licitacavalheri@gmail.com](mailto:licitacavalheri@gmail.com)



<p>tal modo que não apresentem pontas, dobras, franzidos, torsões ou pontos falhados, rompidos ou soltos.</p> <p>g) Tamanhos: 01, 02, 03, 04, 06, 08, 10, 12, 14, 16, P, M e G.</p> <p>SHORTS SAIA ESCOLAR</p> <p>SHORTS SAIA confeccionada em tecido chimpa 100% poliéster com 250 de gramatura na cor vermelho pantone.</p> <p>a) Nas laterais com aplicação de dois filetes, um branco e outro amarelo sobreposto em PV de 10 mm na lateral externa das pernas com pesponto duplo para maior garantia de reforço de costura feito em máquina de cobertura;</p> <p>b) Na parte frontal uma saia presa no lado direito e aberto do lado esquerdo, assim também como a parte inferior, tendo acabamento na barra e lateral da saia com duas agulhas;</p> <p>c) Cintura com elástico 4cm embutido e com costura de 4 agulhas com espaçamentos de 0,9 mm de primeira pra segunda, da segunda pra terceira de 15 mm e da terceira pra quarta de 0,9 mm. A medida final do cos deve ser de 3,5cm</p>					
--	--	--	--	--	--



**N.T. CAVALHERI**

TRAVESSA ANTONIO MENDES - Bairro: PQ INDL 02  
 MUNDO NOVO - MS - CEP: 79.980-000  
 CNPJ: 26.822.064/0001-61                      Inscrição Estadual: 28.353.642-0  
 Fone: (67)98138-5366 E-mail: **licitacavalheri@gmail.com**



	<p>externo com limpezas e acabamentos internos;          d) No gancho deverá conter pesponto 1 agulha;          e) Aplicação do brasão do município, e suas respectivas cores, em silk de alta definição do lado esquerdo de quem veste, ajustado conforme cada tamanho. Nos tamanhos 1,2 e 3 o tamanho do silk deverá ser proporcional ao tamanho da peça.No tamanho 4 e 6 o brasão deverá ter as medidas 6,5 altura x 5,0 largura e nos tamanhos 8 ao G deverá ter as medidas 7,5 altura x 6,0 largura;          f) Devem estar limpas, íntegras, montadas corretamente e suas costuras devem ser feitas de tal modo que não apresentem pontas, dobras, franzidos, torsões ou pontos falhados, rompidos ou soltos;          g) Tamanhos: 01, 02, 03, 04, 06, 08, 10, 12, 14, 16, P, M e G.</p>					
02	<p>CAMISETA (MODELO REGLAN)          Camiseta manga curta em malha poliviscose na cor branca, composição 65% poliéster, 35% viscose, antipillyng gramatura de 160 g/m;</p>	150	UNID	CAVALHERI	16,48	2.472,00



**N.T. CAVALHERI**

TRAVESSA ANTONIO MENDES - Bairro: PQ INDL 02

MUNDO NOVO - MS - CEP: 79.980-000

CNPJ: 26.822.064/0001-61

Inscrição Estadual: 28.353.642-0

Fone: (67)98138-5366 E-mail: [licitacavalheri@gmail.com](mailto:licitacavalheri@gmail.com)



<p>a) A manga da camiseta será vermelho pantone com aplicação de dois filetes, um branco e outro amarelo sobreposto em PV de 10 mm na lateral externa das mangas com pesponto duplo para maior garantia de reforço de costura feito em máquina de cobertura;</p> <p>b) Do corpo com recorte na cor vermelha, na parte da frente e detrás;</p> <p>c) Gola redonda com ribana na cor</p> <p>d) Na frente do lado esquerdo de quem veste deverá ser aplicado um silk em alta definição com o brasão do município e suas respectivas cores, ajustado conforme cada tamanho. No lado direito deve ser aplicado duas faixas 1 amarela e outra vermelha de 1 cm cada em silk digital;</p> <p>e) Na parte de trás superior da camiseta deverá conter silk de alta definição com a escrita (SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA MERCEDES), nas cores vermelha, ajustado por tamanho e a escrita em silk de alta definição, com medidas cores conforme layout;</p> <p>f) A peça deverá ser costurada em máquina</p>				
--	--	--	--	--



**N.T. CAVALHERI**

TRAVESSA ANTONIO MENDES - Bairro: PQ INDL 02  
MUNDO NOVO - MS - CEP: 79.980-000  
CNPJ: 26.822.064/0001-61                      Inscrição Estadual: 28.353.642-0  
Fone: (67)98138-5366 E-mail: ***licitacavalheri@gmail.com***



overlock em ponto cadeia seguindo o modelo apresentado pelo município. Tamanhos: P ao EG3. Vermelha;						
TOTAL DA PROPOSTA						88.272,00

R\$ 88,272,00(oitenta e oito mil, duzentos e setenta e dois reais)

1. A validade da proposta é de 60(sessenta) dias.
2. O licitante atesta o atendimento das exigências técnicas conforme anexo I do Edital.
3. O licitante declara que, para fins do disposto no § 1º do art. 63 da Lei Federal nº 14.133/21, a proposta compreende a integralidade dos custos para atendimentos dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega desta proposta.

MUNDO NOVO-MS 17 DE JANEIRO DE 2025

Documento assinado digitalmente  
**gov.br** NOELI TEREZINHA CAVALHERI  
Data: 17/01/2025 14:08:45-0300  
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

**N.T. CAVALHERI**

CNPJ 26.822.064/0001-61  
NOELI TEREZINHA CAVALHERI  
CPF 390.061.401-63  
RG 348989/ SSP/MS